
Contacto

Teléfono 976715794
Correo Electrónico infocontratosast@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, nº 3 A, 3ª planta, oficina J
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AST_2024_40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo e implantación de nuevas funcionalidades para la gestión de
declaraciones de estiércoles en la Comunidad Autónoma de Aragón

Procedimiento abierto, tramitación ordinaria, no sujeto a regulación armonizada, varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 69.399,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 83.973,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.399,87 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 15/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gf2%2FS%2BMtaTAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Formalizado

Adjudicatario

SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
NIF A48476006
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ercilla, 19
(48009) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 944792030
Correo Electrónico e-concursos@serikat.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

AST_2024_40_Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxA
jyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUY
o/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D [2]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/08/2024

Motivación

Motivación Léase contrato que se adjunta [3]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=juPzJU6j8t%2BrQlZjNQXFrVYpGp6qrJ0rXxbg4fknf4ehQVE73935iuoht9nu23bRKGvudMalLk5vx%2Bu%2BY6cHqZwCHTbf6v6kfkmKKPobdd8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 09:50 horas
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3
(50018) ZARAGOZA España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:50 horas
Apertura sobre C

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50071) Zaragoza España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejero de Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará por procedimiento abierto, a tenor de lo previsto en el artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará a puerta cerrada, retransmitiéndose a través de videoconferencia
en el enlace: https://aragon.webex.com/meet/infocontratosast

Otros eventos



Lugar

AST

Dirección Postal

AVDA RANILLAS 3
(50018) ZARAGOZA España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre administrativo

(50018) ZARAGOZA España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha de apertura queda condicionada a la presentación correcta de la documentación
en el sobre A. Apertura interna, no se realiza acto público de apertura

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura interna, no se realiza acto público de apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de capacitación adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Garantía adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de los principales riesgos del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Calidad de la solución propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 31Ponderación 

Calidad de los entregables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Calidad del equipo de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Calidad del software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Organización y planificación de los trabajos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmB%2FO%2BjIbae 5HQrHoP3G5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vmB%2FO%2BjIbae5HQrHoP3G5A%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
AST_2024_40_Contrato.pdf
Identificador Universal Único DOC20240910081517AST_2024_40_Contrato.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=juP
zJU6j8t%2BrQlZjNQXFrVYpGp6qrJ0rXxbg4fknf4ehQVE73935iuoht9nu23bRKGvudMalLk5vx%2Bu%2BY6cHqZwCHTb
f6v6kfkmKKPobdd8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2f9f17-5516-4285-b803-9d8a60bbcedb
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr
%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJB

'MtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[3]Donde se decía ' Oferta mejor relación calidad precio' ahora se dice ' Léase contrato que se adjunta'

ID 0000014127259 |  2024-000955178 | Tue, 10 Sep 2024 08:18:36:419 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163946422472267903811293884310132473944 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OEbKOn3Y5lp5WbZdKnCs4Z75%2B7Nzk0xq8DMn%2BVICEnP3FdqgqIAJPs1wRWokzM2p5W5wMYi7CnM1ns5qX5MuerRhp%2B0a2ukApXohcT3eECM%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=juPzJU6j8t%2BrQlZjNQXFrVYpGp6qrJ0rXxbg4fknf4ehQVE73935iuoht9nu23bRKGvudMalLk5vx%2Bu%2BY6cHqZwCHTbf6v6kfkmKKPobdd8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=juPzJU6j8t%2BrQlZjNQXFrVYpGp6qrJ0rXxbg4fknf4ehQVE73935iuoht9nu23bRKGvudMalLk5vx%2Bu%2BY6cHqZwCHTbf6v6kfkmKKPobdd8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=juPzJU6j8t%2BrQlZjNQXFrVYpGp6qrJ0rXxbg4fknf4ehQVE73935iuoht9nu23bRKGvudMalLk5vx%2Bu%2BY6cHqZwCHTbf6v6kfkmKKPobdd8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2f9f17-5516-4285-b803-9d8a60bbcedb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef2f9f17-5516-4285-b803-9d8a60bbcedb
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PxAjyVyr%2BBNkx1pGAm43DplLLrrKePsint7ZGvIKl%2BSrt4Ip/ENFo3rV9ZaLN8M9jNgsTyo4zOmsszVwMtc0xm02yGCUYo/Fi7E7yJBMtnwC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

